证券代码：300700         证券简称：岱勒新材        公告编号：2024-042

长沙岱勒新材料科技股份有限公司

关于为全资子公司提供银行授信担保的公告

一、担保情况概述

1、长沙岱勒新材料科技股份有限公司(以下简称“公司”)第四届董事会第

十八次会议决议于 2024 年 6 月 21 日在公司会议室召开，审议通过了《关于为全

资子公司提供银行授信担保的议案》，同意公司为全资子公司株洲岱勒新材料有

限责任公司（以下简称“株洲岱勒”）向北京银行股份有限公司长沙分行申请总

额不超过 2,000 万元（含）的授信额度提供担保（实际担保金额、种类、期限等

以最终担保合同为准）。同时授权公司董事长或董事长指定的授权代理人办理相

关业务，代表公司办理相关手续、签署相关法律文件等。

2、根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《公司章程》等相关规

定，本次涉及的担保事项在公司董事会决策范围内，无需提交股东大会审议批准。

二、被担保人基本情况

1、被担保人基本信息

名    称：株洲岱勒新材料有限责任公司

类    型：有限责任公司（自然人投资或控股法人独资）

住    所：湖南省株洲市天元区天易科技城自主创业园 E3、E4 栋

成立时间：2018 年 1 月 9 日

法定代表人：段志明

注册资本：10,000 万元

经营范围：新材料的研究、开发；金刚石制品、超硬材料制品的研究、生产、

销售及相关的技术服务；自营和代理各类商品和技术的进出口（国家限定公司经

营和禁止进出口的商品和技术除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

后方可开展经营活动）

2、与本公司的关系：岱勒新材持有株洲岱勒 100%股权，为公司全资子公司，

其未被列为失信被执行人。

3、被担保人经营情况：

单位：元

主要财务指标
2023 年 12 月 31 日

（经审计）

2024 年 3 月 31 日

（未经审计）

资产总额 262,875,112.59 241,154,891.10

负债总额 148,779,588.75 123,793,220.16

其中：银行贷款总额 69,023,170.12 67,986,515.70

流动负债总额 137,969,211.66 110,053,822.21

净资产 114,095,523.84 117,361,670.94

主要财务指标
2023 年度

（经审计）

2024 年 1-3 月

（未经审计）

营业收入 213,719,959.79 31,368,115.74

利润总额 51,665,617.46 3,808,523.05

净利润 45,334,008.55 3,237,244.59

三、担保协议的主要内容

1、债权人：北京银行股份有限公司长沙分行

2、担保金额：不超过 2,000 万元（具体金额以最终签订协议为准）

3、担保期限：自合同生效起至期满为止

4、担保方式：保证

5、资金用途：日常经营

本次董事会审议的担保事项尚未签订担保协议，具体担保内容以签署的担保

合同为准。

四、董事会意见

董事会认为：株洲岱勒新材料有限责任公司为公司全资子公司，信誉及经营

状况正常，到目前为止没有明显迹象表明公司可能因被担保方债务违约而承担担

保责任。公司董事会认为对其日常经营有控制权，而且稳定。此次担保行为的财

务风险处于公司可控范围内，公司对其提供担保不会损害上市公司的利益。公司

第四届董事会第十八次会议已审议通过，同意为株洲岱勒提供担保。因是公司的

全资子公司，所以未要求提供反担保。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，公司累计对子公司担保额度（含本次担保）总金额为 9,500

万元，实际发生的担保金额（含本次担保）为 9,500 万元，占公司最近一期经审

计净资产的比例为 7.41%；均系公司为全资子公司提供的担保。公司及子公司无

逾期对外担保、无涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情形。

六、备查文件

1、长沙岱勒新材料科技股份有限公司第四届董事会第十八次会议决议。

特此公告。

长沙岱勒新材料科技股份有限公司

董事会

2024 年 6 月 21 日

	一、担保情况概述
	二、被担保人基本情况
	三、担保协议的主要内容
	四、董事会意见
	五、累计对外担保数量及逾期担保的数量
	六、备查文件